
意匠権侵害の件、謹んでお詫び申し上げます

拝復

時下ますますご健勝のことと、お慶び申し上げます。

さて、ご書面によりますと、弊社製「　　　　　　」が、図らずも貴社の製品に酷

似し、意匠権を侵害しているとのこと、誠に申しわけなく存じております。

弊社といたしましては、貴社の製品に関しまして全く承知せずに使用したもので

あって、デザインの類似は偶然の産物としか申し上げられない次第でございます。し

かしながら、弊社の不注意によることに変わりはなく、貴社に対して多大なご迷惑を

かけたこと、 ここに謹んでお詫び申し上げます。

弊社といたしましては、類似したデザインにつきましては、今後一切使用しないこ

とにいたしました。また、「　　　　　　」はすぐ回収いたしますので、何とぞ穏便

なご処置をいただきますよう、伏してお願い申し上げます。

なお、近日中に弊社の者がお詫びに参上いたすつもりでございますが、まずは取り

急ぎ書中にてお詫び申し上げます。

敬具


